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Pilotförsök med barnbudgetering i välfärdsområdena 
 
Allmän beskrivning av understödet 
 
Social- och hälsovårdsministeriet utlyser statsunderstöd för pilotförsök med barnbudgetering i 
välfärdsområdena. Målet är att försöket ska genomföras i tre välfärdsområden. Det har reserverats anslag på 
260 000 euro för statsunderstödet.  
   
Syftet med statsunderstödet är att tjänsterna för barn, unga och familjer ska effektiveras, att resurserna ska 
riktas till rätt åtgärder vid rätt tid och att barnens rättigheter ska tillgodoses. Barnbudgetering är en del av 
bedömningen av beslutsfattandets konsekvenser för barn. Vid barnbudgeteringen behövs förutom 
kunskap om budgetering även kunskap om barns och ungas välbefinnande och utmaningar, om deras 
rättigheter och hur rättigheterna tillgodoses. Målet är också att med hjälp av pilotförsöket utveckla och 
främja användningen av Aura-serviceklassificeringen i välfärdsområdenas och kommunernas arbete med 
barnbudgetering. 
 
Avsikten är också att skapa ett nätverk av de välfärdsområden och kommuner som idag arbetar med 
barnbudgetering, antingen på egen bekostnad eller med statligt stöd. Genom samarbete är det möjligt att 
göra barnbudgeteringen till en normal del av budgetprocesserna. FN:s kommitté för barnets rättigheter har 
framhållit vikten av barnbudgetering på kommun- och regionnivå. 
 
Du hittar en mer detaljerad beskrivning av pilotförsöket under ”Ansökan”.  
 
Statsunderstödet kan sökas av välfärdsområdena och av Helsingfors stad.  
 
Finansutskottet har anvisat särskild finansiering till gruppen för den nationella barnstrategin för att 
genomföra pilotförsök med barnbudgetering.  
 
Understödet kan användas från och med att det beviljats fram till utgången av 2024. Användningstiden 
anges noggrannare i stödbeslutet. Det är fråga om ett engångsstöd. För att understöd ska beviljas förutsätts 
inte eget deltagande i finansieringen (självfinansiering).   
 
På ersättningen av kostnader tillämpas statsunderstödslagen (688/2001). Statsunderstödet beviljas enligt 
prövning och social- och hälsovårdsministeriet anpassar stödbeloppet efter en bedömning av de planerade 
åtgärdernas ändamålsenlighet och de uppskattade kostnadernas skälighet. 
 
Statsunderstödet bör användas enligt villkoren i understödsbeslutet och andra krav som social- och 
hälsovårdsministeriet ställer på verksamheten. 
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Ansökan 
 
Stödet kan sökas 04.05–25.5.2023 kl. 16.15. 
 
Ansökan om understöd ska göras på en blankett som finns på social- och hälsovårdsministeriets webbplats 
(https://stm.fi/sv/blanketter-for-statsunderstod).  
 
Projektplanen ska vara 10–15 sidor. Ansökan om understöd ska lämnas in senast den 25 maj 2023 kl. 16.15 
på adressen kirjaamo.stm@gov.fi med referensen VN/11354/2023.   

 
Ansökan ska innehålla: 

• ansökningsblanketten 
• en projektplan 
• projektets budget 

 
Alla aktörer som deltar i genomförandet av projektet ska anges i ansökan och framkomma i separata 
budgetar. Som aktörer som deltar i genomförandet räknas alla som det överförs understöd till eller som 
deltar i projektets självriskandel genom en arbetsinsats utan att understöd överförs.  
 
I projektplanen ska det framgå hur välfärdsområdet ämnar genomföra pilotförsöket med barnbudgetering, 
försökets tidsplan och namnen på de personer som genomför försöket. Det ska framgå hur välfärdsområdet 
ämnar utnyttja den information som samlas in under försöket i framtiden, hur projektets genomslag 
utvärderas och hur barnbudgeteringen genomförs eller borde genomföras som en del av bedömningen av 
konsekvenser för barn i välfärdsområdet. 
 
Projektplanen ska innehålla en definition av minimikravet resultatinformation som rör barn och unga för att 
kommunerna och välfärdsområdena ska kunna ordna tjänsterna så effektivt som möjligt i förhållande till de 
tillgängliga resurserna. Minimikravet på information gäller bland annat tillgången till tjänster, kvaliteten och 
jämlikheten, så att ministeriet och välfärdsområdet kan granska helheten med tanke på den 
kunskapsbaserade styrningen. 

 
Stödbesluten ska enligt planen fattas under sommaren 2023. 

   
Understödet är behovsprövat. Bedömningen och jämförelsen av ansökningarna utgår från en 
helhetsbedömning. 
 
Övriga villkor 
 
Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd endast om de allmänna förutsättningarna för 
beviljande av understöd enligt statsunderstödslagen uppfylls. Ministeriet beaktar de allmänna 
förutsättningarna även då understödets belopp fastställs. 
 
Allmänna förutsättningar för beviljande av statsunderstöd (7 § 1 mom. i statsunderstödslagen): 

• Det ändamål för vilket statsunderstöd söks är samhälleligt godtagbart. 
 

• Beviljandet av understöd är motiverat med avseende på de mål som satts för användningen av 
statsunderstödet. 

• Beviljandet av statsunderstöd är nödvändigt med beaktande av annat offentligt stöd som sökanden 
erhållit samt arten och omfattningen av det projekt eller den verksamhet som är föremål för 
statsunderstödet. 

https://stm.fi/sv/blanketter-for-statsunderstod
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• Beviljandet av statsunderstöd orsakar endast ringa snedvridning av konkurrensen och 
verksamheten på marknaden. 

 
Understödet får användas endast för det ändamål som det beviljats för.  
 
Social- och hälsovårdsministeriet har rätt att i samband med utbetalningen av statsunderstöd och 
övervakningen av användningen utföra nödvändiga granskningar av understödstagarens ekonomi och 
verksamhet (16 § i statsunderstödslagen).  
 
Mottagaren ska reda ut sin skyldighet att iaktta upphandlingslagstiftningen och beakta den i sin 
verksamhet (lagen om offentlig upphandling och koncession 1397/2016). 

 
Ytterligare information 
 
Frågor om understödet besvaras vid social- och hälsovårdsministeriet av 
 
Specalsakkunnig Laura Kuusio, laura.kuusio@gov.fi, tfn +358 295 163 352 
Ledande sakkunnig Johanna Laisaari, johanna.laisaari@gov.fi, tfn +358 295 161 177 
 
 
Allmänt om statsunderstöd: https://stm.fi/sv/statsunderstod-ansokan-anvandning-och-tillsyn  
 

 
Sändlista Välfärdsområdena 
 Helsingfors stad  
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